

Consultas Realizadas

Licitación 376849 - Adquisición de Insumos de Oficina

Consulta 1 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	27-05-2020
en la observación de la ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS donde solicitan un mínimo de un año de vencimiento cabe destacar que ningún toner de la marca HP tiene FECHA DE VENCIMIENTO, es decir que no vence el producto, en este caso cual será el parámetro para medir dicho pedido? En el ítem 29 solicitan toner 17A donde refiere de alto rendimiento la cual en originales de las marcas de las impresoras no existe un toner como referencia en X. Si podría aclarar si el pedido refiere al toner característica A.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-06-2020
Se ha dado trámite favorable a su consulta aclarando que se han introducido cambios en el PBC con la exclusión de la exigencia establecida a los tóners solicitados para impresoras de la marca HP en cuanto a "Fecha de Vencimiento" se refiere en todas las etapas de la presente licitación ya que el ámbito solicitante de esta Convocante ha rectificado en cuanto a dicha exigencia. Para el ítem 29 Tóner 17A: Se ha modificado las ETT estableciéndose como rendimiento mínimo estimado 1600 páginas. Dichos cambios han sido instrumentados en la Adenda N° 1 que en la fecha ha sido remitida a la DNCP para su correspondiente difusión con la respectiva ampliación de plazos en el SICP, se solicita el seguimiento correspondiente a través del portal de la DNCP. Atentamente. Lic. Eladio Aguilar Mongelos Jefe de Sección Contrataciones		

Consulta 2 - Autorización del Fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	02-06-2020
Se requerirá la autorización del Fabricante, Representante y/o Distribuidor?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	02-06-2020
Buenas tardes, conforme se establece en en PBC - Datos de Licitación - Numeral 14: Dicho requisito NO APLICA para el presente proceso licitatorio. Atentamente. Lic. Eladio Aguilar Mongelos Jefe de Sección Contrataciones		

Consulta 3 - Estimación de precios referenciales

Consulta	Fecha de Consulta	04-06-2020
----------	-------------------	------------

Consultamos al oferente si en que parte de la planilla de estimación de precios consta, las retenciones impositivas por compras publicas, costos de transporte hasta el lugar referido por la convocante. Solicitamos a la convocante tener en cuenta otros gastos en los que incurre la provisión de los artículos licitados ya que los precios reflejados son muy ajustados al precio de mercado sin ningún tipo de logística.

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2020
-----------	--------------------	------------

Buenos días; en atención a su acotación con relación a la estimación de precios referenciales, cumpla en aclararle que el ámbito solicitante de los bienes requeridos por la Convocante, en este caso la Sección Patrimonio y Suministros, ha determinado y propuesto sus precios referenciales para el presente proceso licitatorio basado en datos estadísticos: Precios adjudicados por esta misma Convocante con provisión optima; como también precios adjudicados por otras Entidades en procesos licitatorios regidos por la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas cuyas características son comparables (precios finales).

Atentamente.

Lic. Eladio Aguilar Mongelos
Jefe de Sección Contrataciones